
Kritéria pro přijímání dětí
k předškolnímu vzdělávání v     mateřské škole, jež je součástí

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Nýřany

Ředitel  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Nýřany,  Školní  901,  330 23  Nýřany  stanovil
v souladu  se  zákonem  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním
vzdělávání  (vše  ve  znění  pozdějších  předpisů)  následující  kritéria,  podle kterých bude
postupovat při  rozhodování o přijetí  dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole
v případech,  kdy  počet  žádostí  podaných  zákonnými  zástupci  dětí  o  přijetí  překročí
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu:

Kritérium Bodové ohodnocení

Věk dítěte ke dni 
31. 8. 2024

Děti, které dovrší 5 let do 31. 8.,
a  děti  s odkladem  školní
docházky

40 bodů

Děti, které dovrší 4 let do 31. 8. 30 bodů

Děti, které dovrší 3 let do 31. 8. 30 body

Děti mladší 3 let  10 bodů

Dítě s trvalým pobytem v Nýřanech (cizinci s prokazatelným 
pobytem)

60 bodů

Dítě s trvalým pobytem mimo Nýřany 0 body

V souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění
pozdějších předpisů se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří
do  šesti  let.  Žádný  právní  předpis  neupravuje  pevně  spodní  věkovou  hranicí  dětí
přijímaných k předškolnímu vzdělávání. Jediným vodítkem je skutečně pouze § 34 odst. 1
zákona č. 561/2004 Sb.
Děti mladší 3 let mohou být do mateřské školy přijímány pouze za předpokladu vytvoření
komplexních  materiálních  a  personálních  podmínek  pro  vzdělávání  mladších  dětí  a
současně podle připravenosti  dítěte  pro samostatný  pobyt  v mateřské škole  (optimální
požadavky na dítě při vstupu do MŠ).
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů je zavedeno povinné předškolní vzdělávání pro děti, které dosáhnou 
5. roku věku do 31. 8. 2024 (včetně), a pro děti s odkladem školní docházky.
K předškolnímu vzdělávání budou dle zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, přednostně přijímány děti, které do 31. 8. 2024 (včetně) dovrší 4 let.
Dále budou přijímány děti, které do 31. 8. 2024 (včetně) dovrší 3 let.
V případě volných míst mohou být přijaty děti, které dovrší 3 let v průběhu školního 
roku. Tyto děti nastoupí do MŠ dnem dovršení tří let.

Při přijímání dětí je třeba dodržovat podmínky stanovené zvláštním právním předpisem (§
50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví), tzn., že budou přijaty pouze děti,
které  se  podrobily  stanoveným pravidelným očkováním.  Platí  výjimka:  děti,  které  mají
povinné předškolní vzdělávání, musí být přijaty, i když nemají očkování.
Děti  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  budou  přijímány  do  MŠ  za  podmínek
stanovených vyhláškou č.  27/2016 Sb.,  o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami a žáků nadaných.



Za všechny děti,  které k datu 1. 9.  2024 nedovrší 5 let,  budou zákonní zástupci  platit
úhradu  dle  vyhlášky  č.  14/2005  Sb.,  o  předškolním  vzdělávání,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Nýřany může po předchozím upozornění písemně
oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání
dle § 35 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, jestliže:
 se dítě bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního vzdělávání 
po dobu delší než dva týdny
 zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz mateřské školy
 ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo poradenské zařízení
 zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole nebo 
úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu, tj. do 15. dne příslušného 
kalendářního měsíce, a nedohodne-li s ředitelem jiný termín úhrady

Zákonný zástupce se svým podpisem zavazuje, že byl seznámen s podmínkami pro přijetí
dítěte do MŠ a s podmínkami docházky do MŠ a že s nimi souhlasí.

Mgr. Jiří Loritz, v.r.
     ředitel školy

Jméno a příjmení dítěte

Nýřany, dne …………………………. Podpis zákonného zástupce:   …………….……………….…….


